



آمادگی اتحادیه اروپا برای از سرگیری مذاکره با ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که قدرت‌های بزرگ حاضرند در چند هفته آینده با مقامات ایرانی دیدار کنند، به شرطی که تهران آماده باشد نحوی جدی در گفت‌وگوهای مفید شرکت کند و به نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای خود پاسخ گوید.

کاترین اشتون در نامه‌ای به سعید جلیلی اعلام کرد: آمادگی اتحادیه اروپا برای از سرگیری مذاکره با ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که قدرت‌های بزرگ حاضرند در چند هفته آینده با مقامات ایرانی دیدار کنند، به شرطی که تهران آماده باشد « به نحوی جدی در گفت‌وگوهای مفید شرکت کند» و به نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای خود پاسخ گوید.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز « کاترین اشتون» در پاسخ به پیشنهاد گفت‌وگوها که ماه میلادی گذشته توسط سعید جلیلی مذاکره‌کننده ارشد ایران در امور هسته‌ای اعلام شد، تاکید کرد که دور قبلی مذاکرات که ماه ژانویه در استانبول انجام گرفت و بدون پیشرفت پایان یافت، نباید تکرار شود.

اشتون در نامه خود گفت: اگر ایران آماده باشد درباره گام‌های ملموسی برای اعتمادسازی بدون پیش شرط گفتگو کند. ما حاضر خواهیم بود درباره ملاقات در چند هفته آینده در مکانی که هر دو طرف آن را قبول داشته باشند، به توافق برسیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نامه خود خطاب به جلیلی گفت: من از پیشنهاد شما برای از سرگیری مذاکرات استقبال می‌کنم تا گام‌هایی اساسی برای همکاری پایدار برداشته شود.

انتظار می‌رود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ماه آینده گزارش خود را درباره ایران ارائه کند، گزارشی که ممکن است بهانه جدیدی به غرب بدهد تا اقدامات بیشتری علیه تهران اعمال کند.

اما اختلاف نظرهایی در میان شش قدرت جهانی درباره این گزارش به وجود آمده است. روسیه و چین ابراز نگرانی کردند که این اقدام می‌تواند هرگونه شانس دیپلماسی را از بین ببرد و معتقدند که باید به ایران وقت داد تا محتوای این گزارش را پیش از انتشار آن بررسی کند.

اشتون در نامه خود نوشت: هنگامی که درصد تداوم مذاکرات مان برمی‌آییم لازم است به دنبال نتایج ملموس باشیم و تجربه استانبول را تکرار نکنیم. ما باید مطمئن شویم که وقتی دوباره با یکدیگر ملاقات می‌کنیم می‌توانیم به پیشرفت واقعی در زمینه انرژی هسته‌ای دست یابیم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: که هدف اصلی همچنان به دست آمدن یک راه‌حل جامع از طریق مذاکرات است که اعتماد بین‌المللی به ماهیت منحصر به صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را احیا کند. برای این که چنین روندی آغاز شود، هدف اولیه ما، شرکت در اعتمادسازی با هدف تسهیل گفتگوی سازنده بر مبنای تعامل دوگانه و رویکرد گام به گام است. سعید جلیلی در نامه‌ای که به اتحادیه اروپا نوشته بود، اعلام کرد که ایران برای گفت‌وگوهای جدید هسته‌ای آمادگی دارد؛ اما از حقوقش عقب‌نشینی نخواهد کرد.

در نامه جلیلی آمده است که جمهوری اسلامی ایران معتقد است مذاکره عادلانه، یگانه راه رفع سوءتفاهم‌های موجود در همه حوزه‌ها است. جلیلی از ضرورت حصول یک راه حل جامع، بلندمدت و از طریق مذاکره برای هر دو طرف صحبت کرد اما در عین حال افزود که هرگونه اقدامی که به محرومیت کشورها از جمله ملت شریف ایران از حقوقشان منجر شود، غیرقابل پذیرش است.

این نامه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران همواره یک عضو فعال پیمان منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای بوده است و همچنان قاطعانه بر لزوم تحقق حقوق مشروع و نیز تعهدات بدون هرگونه تبعیضی باور دارد.

براساس گزارش رویترز نامه جلیلی می‌گوید که ایران آماده است با دیگر کشورها در زمینه خلع سلاح و منع اشاعه همکاری کند.

از سوی دیگر سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که کشورش با تحریم‌های یکجانبه غرب علیه ایران به شدت مخالف بوده و آن را غیرسازنده می‌داند.

به گزارش ایرنا، وی در گفت‌وگویی مستقیم با سه رادیو روسیه، صدای روسیه و اکومسکو، خاطرنشان کرد که اعمال تحریم‌های یکجانبه هیچ کمکی به حل مسأله ایران نمی‌کند. وی افزود: زمانی که در شورای امنیت درباره ایران به توافق می‌رسیم و شرکای غربی پس از آن به شکلی یکجانبه و فراتر از تدابیر و توافقات مشترک اتخاذ شده با چین و روسیه به تحریم ایران می‌پردازند، در میان اعضا تفرقه ایجاد می‌شود.

وزیر امور خارجه روسیه تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را مضر دانست و گفت: در چنین شرایطی ایران به این نتیجه می‌رسد که غرب با تحریم این کشور علیه آن اقدام می‌کند.

وی همچنین بر لزوم

حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران از راه مذاکره تأکید کرد و خواستار ازسرگیری مذاکرات ایران و گروه 5+1 شد.

لاوروف درباره اعمال تحریم‌های یکجانبه غرب علیه ایران، خاطرنشان کرد که روسیه در این زمینه، رویکرد کاملاً متفاوتی در پیش می‌گیرد.

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه این مصاحبه رادیویی با رد ادعاهای غرب درباره ساختار سیاسی در ایران، گفت: ایران کشوری دارای نظام کامل مردمسالار است.

در ایران برخلاف برخی کشورهای همسایه، انتخابات دموکراتیک برگزار می‌شود.